
»کیم جونگ اون«، با اشاره به پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره شناسایی پیونگ یانگ، ورود کشورش به »عصر 

قدرت فضائی« را اعلام کرد و تبریک گفت.
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، روز جمعه اعلام کرد 
ماهواره شناسایی این کشور که روز سه شنبه با موفقیت به فضا 
پرتاب شــد، به محافظت از پیونگ یانگ در برابر »اقدامات و 
تحرکات خطرناک و تهاجمی نیروهای متخاصم« کمک خواهد 
کرد. به گزارش مهر، رهبر کره شمالی در این خصوص گفت: 

»اکنون عصر جدیدی از قدرت فضائی در کره شمالی به وجود 
آمده است.« وی این سخنان را در جریان دیداری که به همراه 
دخترش از اداره کل فناوری  های فضائی کشورش داشت بیان 
کرد. وی به همه کارشناسان، دانشمندان و دست اندرکاران در 
پرتاب ماهواره تبریک گفت و با آنها عکس گرفت. رسانه های 
دولتی کره شــمالی اعلام کردند ماهواره نظامی این کشــور 
توانسته عکس هایی از مراکز نظامی آمریکا در نقاط مختلف 

کره جنوبی ثبت کند.

یک ســال مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
اختلاف نظرها در حزب دموکرات بر ســر نامزدی بایدن در 

این انتخابات به شدت بالا گرفته است.
به گزارش فارس به نقــل از »هیل« گروهی از دموکرات های 
مجلس سنای آمریکا به پیشنهاد جهت کنار گذاشتن بایدن از انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 آمریکا واکنش نشان داده و تلاش برای معرفی 
نامزد جدید در این رقابت ها را اقدامی اشتباه می خوانند. نمایندگان 
دموکرات مجلس سنا، انتقادات درون حزبی مبتنی بر جایگاه ضعیف 

»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در جریان نظرسنجی های انتخاباتی 
را به شدت پس زده و اظهار نگرانی برخی از نمایندگان را بر سر احتمال 
شکست وی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری را بسیار مخرب 
می خوانند. به گزارش »هیل« بیشترین انتقادات و اظهارات ضد بایدن 
از سوی »دیوید اکسلرود« مشاور ارشد سیاسی دوران اوباما صورت 
گرفته است از شانس پایین بایدن برای پیروزی مجدد در انتخابات 
خبر داده و عنوان کرده اســت حتی شانس پیروزی مجدد وی در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ۵0 به ۵0 هم نیست.
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پیش بینی شبکه تلویزیونی الجزیره:

جنگ غزه می تواند آغاز پایان باشد
اما نه برای فلسطین

روزنامه بیلد آلمان فاش کرد

طرح آلمان و آمریکا برای واداشتن زلنسکی 
به پایان جنگ با روسیه

پنتاگون اعتراف کرد

73 حمله مقاومت عراق به پایگاه های آمریکا؛ 62 سرباز آمریکایی زخمی شدند)!(

سرویس خارجی-
می گوید:  الجزیره  تلویزیون  سیاسی  ارشد  تحلیلگر 
این احتمال وجود دارد که جنگ غزه، آغاز پایان تل آویو 
باشد... احتمالا با این جنایات هولناکی که اسرائیل در غزه 

مرتکب شده ما شاهد پایان دولت یهود خواهیم بود.
اگــر بخواهیم جنگ فعلی غزه را در چشــم انداز کوتاه مدت 
ریشــه یابی کنیم، فقط کافی اســت به چهار روز قبل از عملیات 
طوفان الاقصی و قبل از حمله حماس به جنوب مناطق اشــغالی 
نگاه کنیم. چهار روز قبل از عمیات طوفان الاقصی و در حالی که 
هنوز هیچ خبری از درگیری ها نبود، روزنامه عبری زبان هاآرتص 
سرمقاله ای را تحت عنوان »نئوفاشیسم اسرائیلی، اسرائیل را تهدید 
می کند« منتشــر کرد. یک ماه قبــل از آن، 200 فارغ التحصیل 
دبیرســتانی از انجام خدمت سربازی ســر باز زدند و گفتند: »ما 
نمی توانیم به شهرک نشــینان فاشیست که اکنون کنترل کابینه 
را در دســت دارند، خدمت کنیم.« و ســه مــاه قبل نیز بیش از 
20هزار افســر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی کناره گیری خود 
از فعالیــت نظامی به دلیل مخالت با نتانیاهو را اعلام کرده بودند. 
در واقع کابینه سیاسی نتانیاهو از مدت ها قبل از طوفان الاقصی 
خود را یک کابینه »فاشیســتی اسرائیل« نشان داده بود که همه 
موارد نقض حقوق بشر از نژادپرستی خشن تا تحقیر را در کارنامه 
داشــت و این، وضعیت این کابینه را به مرز سقوط کشانده بود. 
حملات مکرر به مسجدالاقصی به همراه بازداشت های گسترده در 
اردوگاه  های جنین و سایر مناطق کرانه باختری و حملات مداوم 
به اردوگاه فلسطینی در یک سال گذشته به اوج خود رسیده بود و 

طوفان الاقصی پس از این وضعیت بحرانی شکل گرفت. 
به عبارت دیگر طوفان الاقصی پاســخی بــه بحران آفرینی 
کابینه نتانیاهو بود. تبعیض و نژادپرستی رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینیان را می توان با رفتار آلمان نازی علیه غیرآلمانی  ها مقایسه 
کرد. البته این نژادپرســتی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها 
موضوع جدیدی نیست. 7۵ سال پیش هم چهره های دانشگاهی 
و علمی مانند »هانا آرنت« و »آلبرت انیشــتین« پس از قتل عام 
فلســطینی ها در دیر یاسین در ســال 1948 نامه ای به روزنامه 
نیویورک تایمز نوشتند و در آن گفتند که حزب هروت )که اکنون 
به حزب لیکود به سرکردگی نتانیاهو تغییر نام داده است( به عنوان 
یک حزب افراطی از نظر روش، فلسفه سیاسی و برنامه اجتماعی 
مشــابه احزاب نازی و فاشیســت اســت. در عین حال نیروهای 
فلســطینی برای انجام عملیات طوفان الاقصــی در 7 اکتبر)1۵ 
مهرماه( یک زمان طلایی را در نظر گرفتند و این عملیات در زمانی 
انجام شــد که تل آویو در اوج بحران داخلی خود به ســر می برد. 
شکاف داخلی میان موافقان و مخالفان نتانیاهو به اوج خود رسیده 
و حتی در اوج جنگ در غزه، صهیونیســت ها همچنان در داخل 
در حال کوبیــدن و درگیری داخلی علیه یکدیگر بوده اند.»مروان 
بشاره«، تحلیلگر ارشد سیاسی تلویزیون الجزیره هم در یادداشتی 
نوشته اســت که کشتار عمدی مردم فلسطین توسط اسرائیل به 
بهانــه »دفاع از خود« امنیت آن را افزایش نمی دهد یا آینده اش را 
تضمین نمی کند، بلکه باعث ایجاد ناامنی، بی ثباتی و انزوای بیشتر 
اســرائیل و تهدید بقای بلندمدت آن در منطقه خواهد شد. بشاره 
در ادامه یادداشت خود نوشته است که مدت ها قبل از جنگ غزه، 
روزنامه نگار برجسته اسرائیلی، »آری شــاویت«، نابودی اسرائیل 
را پیش بینی کرد و هفته گذشــته، »آمی آیالون«، رئیس ســابق 
ســرویس مخفی شین بت هشدار داد که جنگ و اشغال سرزمین 
فلســطین به پایان اســرائیل منجر خواهد شد. به گفته تحلیلگر 
 الجزیره، اســرائیل پــس از پایان جنگ غزه گزینــه خوبی ندارد 

و این احتمال وجود دارد که جنگ غزه، آغاز پایان تل آویو باشد.

کارنامه جنایت صهیونیست ها به روایت مؤسسه اروپایی
همزمان با برقراری آتش بس در غزه، دیده بان حقوق بشــر 
اروپا گزارشــی از جنایات رژیم اسرائیل پس از 49 روز جنگ غزه 
منتشــر کرد. براساس این گزارش، در جریان بمباران غزه توسط 
صهیونیســت ها، بیش از بیســت هزار نفر جان خود را از دســت 
دادند که هشت هزاروصدو هفتادوشش نفر از شهدا شامل کودکان 
بوده اند. در این مدت همچنین صدوشصت وپنج هزاروسیصد خانه 

تخریب شده است.
فلسطین در اوج

جنگ گســترده و بمباران غیرانسانی نوار غزه از سوی رژیم 
صهیونیستی باعث محبوبیت گروه های مقاومت فلسطینی شده 
است. نظرسنجی »مرکز العالم العربی للبحوث و التنمیهًْ« که بین 
۳1 اکتبر تا 7 نوامبر ســال جاری یعنــی در اوج بمباران غزه از 
ساکنان نوار غزه و کرانه باختری انجام شده است، نشان می  دهد 
که گردان های القســام با 89٪، جهاد اسلامی با 84٪، گردان های 
الاقصی با 80٪ و حماس با 7۶٪ بیشــترین نظر موافق را در میان 
شهروندان فلسطینی داشته اند. این در حالی است که فتح 2۳٪ و 
تشکیلات خودگردان10٪ نظر مثبت شرکت کنندگان را به خود 
اختصاص دادند. همچنین نظرســنجی دیگری توسط گالوپ در 
ماه های جولای و ســپتامبر سال جاری انجام شده که قابل تأمل 
است. بر اساس این نظرسنجی، میزان تمایل فلسطینی ها در گذر 

زمان به راه حل دو کشوری تقلیل یافته است. از هر شش فلسطینی 
بین 1۵تا 2۵ ســال )یعنی نســل Z(، فقط یک نفر از راه حل دو 
کشــوری حمایت می کند، در حالی که این رقم در فلسطینیان 
4۶سال و بالاتر ۳4% است. همچنین اسرای فلسطینی که در دو 
روز گذشته در نتیجه توافق مبادله اسرا از سوی تل آویو آزاد شدند، 
پس از آزادی حمایت خــود را از نیروهای مقاومت اعلام کردند. 
براســاس گزارش ها، آزادگان فلســطینی و مردمی که در کرانه 
باختری به استقبال آنها رفته اند، شعار داده اند: »ملت گردان های 
قسام را می خواهد )الشعب یرید کتائب القسام(« همچنین مردم 
شــهرک بیتونیا در رام الله در جریان اســتقبال از اسرای آزاده در 
چارچوب مبادله اســرا بین حماس و رژیم صهیونیستی با صدای 
بلند فریاد می زدند: »غزه تشــکر تشکر«. مادر »فاطمه عمارنه«، 
بانوی آزاده فلسطینی نیز هنگام آزادی فرزندش گفت: »پیش من 
خبری از جشن و سرور نیست و روی خون عزیزانم در غزه شادی 
و پایکوبی نمی کنم، همه اسرا فرزندان ما و تاج سر ما هستند، عزت 
و ســربلندی برای مقاومت، خداوند مردم غزه را که ما را سربلند 
کردند، یاری کند، لحظه ای یاد دخترم از ذهنم نمی رود که هر روز 
می گفت: »به دیدارم نیــا، خودم میام.« »حنان البرغوثی«، آزاده 

فلسطینی هم پس از آزادی از زندان رژیم صهیونیستی گفت: »ما 
با مقاومت سربلند می شویم.«

اثبات شکنجه در زندان های اسرائیل
با آزادی اســرای فلسطینی، وجود شــکنجه در زندان های 
اسرائیل بار دیگر تأیید شد. روز گذشته نیز »باسل عیایده« بعد از 
یازده سال زندان انفرادی رژیم اسرائیل آزاد شد اما با بقیه اسرای 
آزاد شده تفاوت داشت، چون باسل به دلیل از دست دادن حافظه  
از شناســایی اعضای خانواده اش در مراسم استقبال ناتوان بود و 
نتوانست کسی را بشناسد. علاوه بر این، »ولاء طنجه«، بانوی آزاده 
فلسطینی که شب گذشته در چارچوب توافق آتش بس موقت و 
مبادله اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی از زندان این رژیم آزاد 
شد، تاکید کرد که سازمان زندان های صهیونیستی پس از حوادث 
هفتم اکتبر شکنجه و آزار و اذیت اسرای فلسطینی در زندان ها را 

در دستورکار قرار داده است.
شکست اطلاعاتی ارتش پرادعا 

ارتش پرادعای رژیم صهیونیستی از نظر اطلاعاتی و امنیتی 
با بحران رو به روست. نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی نتوانستند 
عملیات طوفان الاقصی در ماه گذشته را پیش بینی کنند و اکنون 
هــم در جنگ زمینی غزه شکســت خوردند. تا قبــل از تصرف 
بیمارستان شفا، نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی مدعی بودند 
که فرماندهی حماس و اسرای اسرائیلی در تونل های زیر بیمارستان 

شفا در شمال غزه هستند، اما اکنون که بیمارستان تصرف شده، 
خبری از فرماندهان حماس نیســت. همچنین ارزیابی نهادهای 
اطلاعاتی اســرائیل بر این بود که از آنجایی که بخش عمده ای از 
اسرای صهیونیست در اختیار مقاومت از شهرک های مجاور منطقه 
جنوب غزه به اســارت درآمده اند، این نفــرات باید در بخش های 
جنوبی غزه نگهداری شــوند. با این حال مقاومت فلســطین در 
اقدامی حیرت انگیز کلیه اسرای صهیونیست را در منطقه شمالی 
غزه که در روزهای گذشته کانون حملات رژیم صهیونیستی بود 
و ارتش رژیم صهیونیستی مدعی اشغال و پاکسازی آن شده بود، 
به نیروهای صلیب ســرخ تحویل داد. این اقدام شکست اطلاعاتی 
دیگری را پس از عملیات 7 اکتبر طوفان الاقصی بر اسرائیل وارد 
کرد. در واقع اسرای اسرائیلی از شمال غزه خارج شدند، جایی که 

ارتش رژیم اسرائیل مدعی است که آنجا را پاکسازی کرده است!
اسیری که فرمانده جنگ شد

رژیم اســرائیل هرگز پیش بینی نمی کرد، »یحیی سنوار«، 
مــردی که مجموع احکام زندانش به بیش از 4۳0 ســال زندان 
می رســید و ســال 2011 بدون هیچ قید و  بندی در معاوضه با 
گیلعاد شالیت آزاد شد، 12 سال بعد از آزادی، با طراحی و اجرای 

عملیات طوفان الاقصی بزرگ ترین خســارت نظامی در جهان را 
به ایــن رژیم تحمیل کند. یحیی اصالتاً برآمده از واقعیتی از دل 
اردوگاه های آوارگان و مســئله غمبار فلسطین بود. رژیم اسرائیل 
خیلی زود پی بــه مقاومتی بودن و آزادی گرایی وی برد. تعجبی 
ندارد که همسایه اش در اردوگاه، محمد ضیف بود؛ همان که بعدها 
در زندان های اسرائیل در کنار او به سر برد و فرمانده گردان های 
قسام شد. سنوار اگرچه به ندرت ظاهر می شود، اما هر بار مشتاق 
اســت در مورد نیروی نظامی حاضــر در نوار غزه صحبت کند و 
می گوید: »ما یک نیروی نظامی قابل اتکا در نوار غزه داریم و نفرات 
زیادی داریم که دشــمن از آن حساب می برد. »یوسی کوهن«، 
رئیس سابق موساد  هم به ضعف اطلاعاتی و امنیتی تل آویو اذعان 
کرده و گفته است: »اگر ما بهترین نهادهای اطلاعات دنیا را داریم، 
پس چطور است که یک ماه و نیم از جنگ گذشته، اما هنوز رهبر 
حماس در نوار غزه یعنی »یحیی سنوار« کشته نشده است؟ اصلا 
کســی می داند کجاســت؟ من حدس می زنم که ما نمی دانیم او 

کجاست، وگرنه به او می رسیدیم.«
ادامه بحران در میان صهیونیست   ها

با وجود آتش بس، اما صهیونیست ها به شدت از ناامنی هراس 
دارند و روزنامه عبری معاریو در گزارشــی اعلام کرد که نتانیاهو 
به دلیل وضعیت امنیتی این هفته تخلیه ده ها هزار شهرک نشین 
شمال را که تا پنج کیلومتری مرز با لبنان زندگی می کنند، برای 
یک ماه دیگر تمدید کرد و فعلا اجازه بازگشــت شهرک نشینان 
مناطق شمالی را نداده است. همچنین براساس ارزیابی ها، هزینه 
جنگ برای رژیم اســرائیل 48میلیارد دلار است و دولت تل آویو 
مجبور به اســتقراض شده اســت. این در حالی است که آمریکا 
یک سوم کل هزینه جنگ اسرائیل در نوار غزه یعنی حدود 270 

میلیون دلار در روز را می پردازد.
آخرین رویدادها

* دیروز شــهروندان آمریکایی با برپایی تظاهراتی در واشنگتن 
خواستار آتش بس دائمی در فلسطین شدند. همچنین در سئول 
 کره جنوبی در حمایت از فلسطینیان تظاهرات برگزار شد. همدردی 
مــردم فنلاند با مــردم مظلوم غزه و محکومیــت جنایات رژیم 
صهیونیستی نیز با روشن کردن شمع در خیابان های پایتخت این 
 کشور صورت گرفت. نیوزیلندی ها در حمایت از فلسطین و محکومیت 
 حمله اسرائیل به غزه در شهر اوکلند دست به تظاهرات زدند. در لندن 

نیز تظاهرات حمایت از فلسطین برای چندمین بار برگزار شد. 
* مفســر سیاسی صهیونیســت یدیعوت آحارونوت: جایی برای 

شعارهای پیروزی تل آویو وجود ندارد، حتی یک اشاره!
* خبرگزاری آسوشیتدپرس: بیمارستانی در اسرائیل اعلام کرد که 
اکثر گروگان هایی که روز جمعه توسط حماس آزاد شده اند، پس از 

بازگشت به اسرائیل در سلامت کامل هستند.
* باشگاه اسیر فلســطین اعلام کرد که نظامیان اسرائیلی از روز 
گذشته تاکنون 17 فلسطینی را در کرانه باختری بازداشت کردند. 
این مرکز حقوقی تاکید کرد که شمار فلسطینیان بازداشت شده 
در کرانه باختری از آغاز نبرد طوفان الاقصی در هفتم اکتبر گذشته 

تاکنون به ۳1۶0 نفر افزایش یافته است. 
* سازمان حقوق بشر اروپا: »ما عمیقاً نگران گزارش هایی هستیم 
که نشان می دهد ســازمان بهداشت جهانی سهواً یا عمداً ربودن 
کارکنان ارشد پزشکی بیمارستان الشفاء توسط اسرائیل را تسهیل 

کرده باشد.«
* اختلاف در بی بی ســی: هشت روزنامه نگار بی بی سی در نامه ای 
به الجزیره، بی بی ســی را به عدم گــزارش دقیق تاریخ درگیری 
اســرائیل و فلسطین، انتقاد ناکافی از ادعاهای اسرائیل و استفاده 
از استانداردهای دوگانه در گزارش مرگ غیرنظامیان متهم کردند.

 یک شنبه ۵ آذر ۱۴۰۲  ۱۲ جمادی الاول ۱۴۴۵   ۲۶ نوامبر ۲۰۲۳  شماره ۲۳۴۵۴ 

 کیم جونگ اون ورود کره شمالی 
به »عصر قدرت فضائی« را رسماً اعلام کرد

 اختلاف بین دموکرات ها 
بر سر رفتن یا ماندن بایدن بالا گرفت

»دِرِک شائووین« افسر ســابق پلیس آمریکا که در حال 
گذراندن حبس به دلیل قتل بی رحمانه »جورج فلوید« است، 

در زندان هدف چاقو قرار گرفت و به شدت زخمی شد.
با گذشــت حدود ســه ســال و نیم از قتل نژادپرســتانه جورج 
فلوید شهروند سیاه پوســت آمریکایی، به دست پلیس نژاد پرست این 
کشــور، یک زندانی زندان شهر »توســکان« ایالت آریزونا با چاقو به 
پلیس سفیدپوســت قاتل او حمله کرد. رسانه های آمریکایی از قبیل 
نیویورک تایمز، شبکه ای بی ســی نیوز و آسوشیتدپرس خبر دادند که 
روز جمعه »دِرِک شائووین« افسر سابق پلیس آمریکا که جورج فلوید 

را کشته بود، در زندان چاقو خورد و شدیداً زخمی شده است.
به گزارش فارس به نقل از شــبکه »الجزیره«، شــائووین که افسر 
سابق پلیس مینیاپولیس است، در حال گذراندن حبس خود به دلیل 
قتل نژادپرستانه جورج فلوید بوده است. رسانه ای محلی در آمریکا به 
نقل از منابعی که نام شــان فاش نشده خبر دادند که یکی از زندانیان 
زندان او در زندان موسوم به »بنیاد اصلاحی فدرال« توسکان با چاقوی 
یکــی از زندانیان هدف قرار گرفته اســت. مقام های این زندان فدرال 
آمریــکا در ایالت آریزونا هنوز اظهارنظری درباره حمله به قاتل جورج 

فلوید در این زندان نکرده اند.
گفتنی است 2۵ می 2020 )پنجم خرداد 1۳99( بود که به دنبال 
انتشــار فیلمی از لحظه قتل جورج فلوید توســط پلیس سفیدپوست 
شهر مینیاپولیس ایالت مینه سوتا، باعث اعتراضات سراسری در آمریکا 
علیه نژادپرستی و خشونت نظام مند علیه اقلیت ها شد. در فیلمی که 
از لحظه قتل نژادپرســتانه جورج فلوید 4۶ ســاله منتشر شد، دِرِک 
شــائووین با زانو روی گلوی این شهروند سیاه پوست نشست و جانش 
را گرفــت. فلوید لحظاتی قبل از فوت خود گفته بود: »نمی توانم نفس 
بکشم«. به دنبال انتشار این فیلم، جرقه اعتراضات گسترده در آمریکا 
و حتی برخی دیگر از کشــورهای غربی زده شــد و یکی از شعارهای 
معترضان هم این بود: »نمی توانم نفس بکشــم«. »شائووین« بی توجه 
بــه فریادهای فلوید، بیش از 9 دقیقه با زانو روی گلوی او نشســت تا 
مطمئن شود جان او را گرفته است. این افسر سابق پلیس مینیاپولیس، 

در دادگاه به جرم این قتل به 21 سال زندان محکوم شد.

روزنامه آلمانی »بیلد« در گزارشی فاش کرد که آلمان و آمریکا 
طرحی را برای فشار به زلنسکی برای پایان دادن به جنگ اوکراین 

آماده کرده اند.
همه در غرب می خواهند هرچه ســریع تر جنــگ اوکراین پایان یابد. 
کم شــدن حمایت های سیاســی و نظامی از یک ســو و افشای گوشه ای از 
برنامه های غرب برای ترور یا کنار گذاشــتن زلنسکی یا مجبور کردن وی 
به مذاکره با روســیه از سوی دیگر کاملًا نشان می دهد که اروپا و آمریکا از 
ادامه کمک ها به کی یف و درخواســت های بی پایان زلنسکی برای دریافت 
تســلیحات جدید دیگر خسته شــده اند. در این میان شکست اوکراین در 
ضدحمله تابســتان گذشــته ، جنگ غزه و همچنین فشار افکار عمومی در 
غرب برای پایان دادن به کمک ها ســران اروپا و آمریکا را مجاب کرده است 
که در پی راهی برای پایان دادن به جنگ باشــند. نشــریه آلمانی بیلد هم 
یک طــرح محرمانه آلمانی- آمریکایی را برای وادار کردن اوکراین به پایان 
دادن به جنگ فاش کرد. بر اســاس این طرح، واشنگتن و برلین تسلیحات 
کافــی برای حفظ خط مقدم فعلی را بــه اوکراین ارائه خواهند کرد، اما این 
تســلیحات برای بازپس گیری ســرزمین های اشغال شده کافی نیست. آنها 
امیدوارند ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را به سمت میز مذاکره 
با ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه سوق دهند. یک منبع دولتی آلمان با اشاره 
به توقف حمله متقابل اوکراین علیه روسیه در شرق، به بیلد گفت: »زلنسکی 
باید متوجه شــود که نمی تواند به این شکل ادامه دهد. او باید به ملت خود 
توضیح دهد که نیاز به مذاکره وجود دارد.« منابع دولتی آلمان همچنین به 
بیلد گفتند که کاخ ســفید با آلمان در مورد نیاز به تغییر تمرکز از تحویل 

تسلیحات به مذاکرات موافق است.
بر اساس گزارش بیلد تا جمعه شــب هیچ پاسخی از سوی کاخ سفید 
به این گزارش داده نشــد. »بیلد« خاطرنشان کرد که به عنوان بزرگ ترین 
تامین کننده تسلیحات و تدارکات دفاعی برای نیروهای اوکراینی، درخواست 
آلمان و آمریکا باید توســط زلنسکی جدی گرفته شود. دولت آلمان فوراً به 
گزارش بیلد واکنش نشــان نداد، زیرا مقامات در کی یف همچنان به تلاش 
بــرای پیروزی کامل نظامی بر روســیه، امید دارند. به گزارش ایســنا بیلد 
همچنین گزارش داد که در دولت آلمان شــکافی بین »اولاف شــولتس«، 
صدراعظم و »بوریس پیســتوریوس«، وزیر دفاع او وجود دارد. از زمان روی 
کار آمدن شــولتس، وزارت دفاع تحت نظارت دفتر صدراعظم فدرال بوده 
است. تصمیم های زیادی در آنجا گرفته می شود. یک مقام دفاعی ناشناس 
به بیلد گفت که به نظر می رسد تلاشی برای دور کردن وزیر از طرح ادعایی 

آلمانی- آمریکایی باشد.
همه نگرانند

روزنامه تلگراف نیز در این زمینه نوشــته اســت: علاوه بر آلمان، سایر 
اعضای دیگر پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( هم نگرانند که ضدحمله اوکراین 
نتایج مورد انتظار را نداشته و از همین رو معتقدند که باید در توقعات خود 
از نتیجه بخش بودن ضدحمــلات اوکراین تجدیدنظر کنند. »رابرت فیکو« 
نخست وزیر اســلواکی که به تازگی در انتخابات این کشور پیروز شده و در 
طول مبارزات انتخاباتی خود همواره بر توقف کمک های نظامی به اوکراین 
تاکید می کرد، به تازگی در اظهاراتی اعلام داشت که چنانچه مذاکرات صلح 
آغاز نشود، جنگ اوکراین تا ســال 20۳0 ادامه می یابد. به گزارش ایرنا به 
نقل از تلگراف پیروزی اخیر »خیرت ویلدرز« رهبر حزب راست گرای افراطی 
برای آزادی در هلند نیز به نگرانی ها درخصوص تداوم حمایت این کشــور 
از اوکراین دامن زده اســت. وزیر دفاع دولت مســتعفی هلند روز جمعه در 
ســخنانی گفت: حزب برای آزادی هرگز مشــتاق حمایت از اوکراین نبوده 

است. آنها حتی گاهی حامی روسیه بوده اند و همین مرا نگران می کند.
افشاگری مذاکره کننده اوکراینی

در حالی که کشــورهای غربی یکی پس از دیگر پشت اوکراین را خالی 
می کنند. یک مذاکره کننده ارشد اوکراینی فاش کرد که این، آنها بودند که 
اوکرایــن را مجبور به ادامه جنگ کردند در حالی که در همان اوایل جنگ، 
صلح در دسترس بود. مسئول هیئت اوکراینی در مذاکرات با روسیه جمعه 
در مصاحبه ای اذعان کرد: مسکو آماده بود حدود یک ماه بعد از آغاز جنگ، 

آن را متوقف کند اما کی یف به توصیه غرب به جنگ ادامه داد. 
به گزارش فــارس، »دیوید آراخامیا« مذاکره کننده ارشــد کی یف در 
مذاکرات صلح »اسلامبول« افشا کرده که مسکو به کی یف توافق صلحی را 
در مارس 2022 )اسفند 1400( پیشنهاد داده و حاضر بود به جنگ تحت 
شروطی پایان دهد. این قانونگذار اوکراینی که ریاست گروه پارلمانی حزب 
»خدمتگزار مردم« حزب رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی را برعهده  
دارد، توضیح داد مهم ترین شروط روسیه پذیرش بیطرفی از سوی اوکراین، 
مانند کاری که فنلاند زمانی انجام داد و تعهد به عدم پیوستن به ناتو بود. 

به گفتــه وی در جریان مذاکرات، نخســت وزیر وقت انگلیس بوریس 
جانســون به کی یف ســفر کرد و بــه مقامات اوکراینی گفــت: »به جنگ 
ادامه دهید و هیچ توافقی را با مســکو امضا نکنید«. بر اســاس این گزارش 
رئیس جمهور روســیه ولادیمیــر پوتین نیز ژوئن)خرداد 1402( امســال 
پیش نویس این توافق را در مقابل دوربین ها به نمایش گذاشــت که نشان 
می دهد جنــگ در چند هفته اول امکان صلح داشــت. پوتین توضیح داد 
به محض عقب نشــینی نیروهای روسیه از حومه کی یف در چند هفته اول 
جنگ به عنوان حسن نیت، اوکراین از توافق انصراف داد. مقام ها و رسانه های 
غربی این عقب نشــینی را پیروزی اوکراین تعبیر کردند و بعد از آن ارسال 
تســلیحات و تجهیزات برای اوکراین با هدف شکست راهبردی روسیه در 

زمین اوکراین را آغاز کردند.
بزرگ ترین حمله پهپادی روسیه به اوکراین

خبــر دیگر از جنگ اوکراین این که  مقامــات نظامی اوکراین گفتند، 
روسیه دیروز)شــنبه( بزرگ ترین حمله پهپادی خود را از ابتدای عملیات 
نظامــی اش در فوریه ســال 2022 )اســفند 1400( انجام داده اســت. به 
گزارش ایسنا، »ژنرال میکولا اولشچوک« فرمانده نیروی هوایی اوکراین در 
پیام رسان تلگرامش نوشت: کی یف اصلی ترین هدف بوده است. وی مدعی 
شد: روســیه در کل 7۵ پهپاد علیه اوکراین پرتاب کرده است که 74 تا از 
آنها توســط دفاع هوایی منهدم شدند. »سرهی پوپکو« رئیس اداره مدنی و 
نظامی کی یف نیز گفت: این حمله شدیدترین حمله هوایی توسط پهپادها 

به کی یف بوده است.

»مارین لو پنِ« رهبر حزب راســتی »مجمع ملی« و نامزد 
چندیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری فرانســه که در 
ســال های اخیر با افزایش اقبال رای دهندگان مواجه بوده، در 
 تازه ترین موضع گیری خود رسما مخالفتش را با اتحادیه اروپا 

اعلام کرد.
با قدرت گیری احزاب راست افراطی در اروپا طی چند سال گذشته 
طرفداران وحدت اروپا نیز به شدت دچار وحشت شده اند چرا که احزاب 
راست افراطی به شدت به دنبال خروج از اتحادیه اروپا هستند. بسیاری 
از تحلیلگران با بررسی روند رو به رشد هواداران احزاب راست افراطی 
در اروپا که به پیروزی »ویلدرز« در هلند و پیش تر پیروزی »جورجیا 
ملونی« در ایتالیا انجامیده اســت، تاکید دارند که ادامه شرایط حاکم 
به کابوســی برای بروکسل تبدیل خواهد شــد و شیرازه اتحادیه اروپا 
را متلاشــی خواهد کرد. در فرانســه نیز که یکی از ستون های اصلی 
اتحادیه اروپا اســت »مارین لو پنِ« رئیس حزب راست افراطی مجمع 

ملی خواستار خروج فرانسه از اتحادیه اروپا شده است.
این چهره جنجالی انتخابات های پیشین ریاست جمهوری فرانسه 
که در هر دوره بر تعداد هواداران وی افزوده می شود، با انتشار بریده ای 
از سخنان خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( اعلام کرد: »ما 
مخالف اروپا نیستیم، ما با اتحادیه اروپا مخالفیم و چون اروپا را دوست 
داریم با این اتحادیه مخالفیم!« این اظهارنظر جنجالی »مارین لو پنِ« 
موجی از واکنش ها را در میان سیاستمداران و کاربران فرانسوی ایکس 
به همراه داشته است و بسیاری از طرفداران وحدت اروپا از این مسئله 

وحشت زده شده اند.
به گزارش ایرنا در همین پیوند نتایج نظرســنجی هایی که اواخر 
شــهریور امسال منتشر شد، نشــان می دهد که جایگاه سیاسی رهبر 
حزب راست افراطی مجمع ملی افزایش قابل توجهی داشته است و در 
صورت نامزدی »لو پنِ« در انتخابات 2027 ریاست جمهوری فرانسه، 
وی رتبه نخســت را در دور اول این انتخابات کسب خواهد کرد. بدین 
ترتیب رهبر حزب راست افراطی مجمع ملی در مقایسه با چهره هایی 
که نامزد بالقوه انتخابات پیش روی ریاســت جمهوری فرانسه ارزیابی 
می شوند، پیشــتاز دور نخست انتخابات خواهد شد و ۳0 تا ۳۳درصد 
آراء را کسب خواهد کرد که فاصله زیادی با دیگر رقبای احتمالی دارد.

بر اســاس گزارش ها این سیاســتمدار پوپولیســت کــه تاکنون 
2بــار در دور دوم انتخابــات ریاســت جمهوری از »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهوری کنونی فرانســه شکســت خورده )2017 و 2022( و 
از راهیابی به الیزه باز مانده اســت، در انتخابات 2027 شانس بالایی 
بــرای پیــروزی دارد. البته تحقق این امر در صورتــی خواهد بود که 
سیاست قدیمی همبستگی احزاب میانه و چپ فرانسه برای جلوگیری 
از پیروزی جناح راست افراطی بار دیگر تکرار نشود یا دست کم نتایج 

انتخابات گذشته را نداشته باشد.

سرویس خارجی-
یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا گفته است 
نیروهای این کشــور در عراق و سوریه در حدود 
۴۰ روز گذشــته ۷۳بار مورد حمله قرار گرفته اند و 
در جریان این حملات حداقل 62 سرباز آمریکایی 

زخمی شده اند.
در واکنش به بیش از هفت دهه اشغالگری و نسل کُشی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای 
مقاومت فلسطین روز شنبه 1۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
 202۳، عملیات غافلگیرکننده ای با نام »طوفان الاقصی« 
را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس 
آغاز کردند و ضربه ای مهلک به این رژیم زدند. این رژیم که 
ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی و جبران 
شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های 
نوار غزه را بســت و شــروع به بمباران این منطقه کرد تا 
انتقامش را از کودکان غزه بگیــرد. حمایت غرب از رژیم 
صهیونیســتی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ ســبز و 
مجوزی برای تل آویو در ادامه کشــتار بی رحمانه کودکان 
و زنان فلسطینی است. اما حزب الله لبنان از همان فردای 
عملیات در حمایــت از مردم غزه وارد گود شــد و رژیم 
آپارتاید اســرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر 
فشار برد. چند روز بعد و مقاومت اسلامی عراق به گود وارد 
شد و بعد هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های 

علیه رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شود.
نگاهی به نقش حمایتی مقاومت عراق

وقتی خبر می رســد که 7هزار تن سلاح آمریکایي به 
دست صهیونیست ها رسیده اســت که مردم بی پناه غزه 
را قتل عام کنند، آمریکایی ها نباید انتظار حاشــیه امن در 
منطقه غرب آسیا را داشته باشند. نتیجه این می شود که 
پایگاه های اشغالگران در منطقه به اهداف مشروع جریان 
مقاومت اسلامی تبدیل شود. یکی از مقامات وزارت دفاع 
آمریکا به فاکس نیوز گفته است نیروهای آمریکا در عراق 
و ســوریه از روز 17 اکتبر )2۵ مهر( تا 24 نوامبر )۳ آذر( 
7۳بار مورد حمله قرار گرفته اند. آن طور که فارس نوشته 
است، این مقام پنتاگون که اشاره ای به نام او نشده گفته که 
سه مورد از این حملات روز گذشته اتفاق افتاده اند. پیش از 
این »سابرینا سینگ« معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
آخرین آمار حملات به پایگاه های این کشــور در عراق و 
ســوریه را ۶۶ مرتبه اعلام کرده بود. سینگ طی نشستی 
خبری در پنتاگون تأیید کرد که بر اثر حملات گروه های 
مقاومت به پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه، ۶2 نظامی 
این کشور مجروح شــده اند. گفتنی است، چنان که اشاره 
شــد، از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 
ده ها پایگاه آمریکا در منطقه هدف قرار گرفته اند. مقاومت 
عراق آمریکا را مســئول اصلی حملات رژیم صهیونیستی 

علیه مردم فلسطین می داند.

نگاهی به نقش حزب الله
 حــزب الله کــه از روز دوم عملیات طوفــان الاقصی 
)7 اکتبــر؛ 1۶ مهــر( مســتقیماً وارد نبــرد با دشــمن 
صهیونیستی شد و دوشادوش رزمندگان فلسطینی تاکنون 
جنگیده است، برخلاف اشغالگران، در مرحله اول توانست 
به مهم ترین هدف اعلام شده خود در جنگ برسد. در حال 
حاضر جبهه جنوب لبنان نیز تحت تأثیر آتش بس موقتی 
قرار دارد که از صبح جمعه در غزه برقرار شده اما هیچ کس 
هنوز نمی تواند درباره آتش بــس در جنوب لبنان یا عدم 
وقوع درگیری های گســترده میان حزب الله و ارتش رژیم 
صهیونیســتی تضمینی بدهد. چنان که فرمانده نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل متحد در لبنان )یونیفل( هشدار 
داد کــه هرگونه تشــدید تنش در جنــوب لبنان ممکن 
است پیامدهای ویرانگری داشــته باشد. حملات نظامی 
شــدید حزب الله به مواضع ارتش اسرائیل و شهرک های 
صهیونیستی که موجب فرار اسرائیلی ها از آنجا شد و تلفات 
سنگینی به دشــمن وارد کرد، صهیونیست ها را سردرگم 
کرده و آنها نتوانســتند در عملیات زمینی در غزه آن گونه 
که می خواستند تمرکز کنند و دستاوردی محقق سازند. به 
این ترتیب می توان گفت حزب الله سهم بسزایی در مجبور 
کردن رژیم صهیونیســتی به پذیرش آتش بس داشت؛ آن 
هم در شرایطی که سران سیاسی و نظامی این رژیم گفته 
بودند قبل از نابودی حماس و آزادی همه اسرای اسرائیلی 

هیچ آتش بســی وجود نخواهد داشت. دستاورد بعدی که 
حزب الله در جنگ غزه تاکنون محقق ساخته، تجسم عملی 
وحدت عرصه های مقاومت است. ورود مستقیم حزب الله 
به میدان نبرد علیه دشــمن صهیونیستی مقدمه ای برای 
ورود ســایر جبهه ها از جمله مقاومت عراق و یمن بود؛ تا 
جایی که هیچ یک از پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه از 
حملات مکرر مقاومت عراق در امان نماندند. علاوه بر آن، 
جنبش انصارالله نیز که مستقیماً جنگ با صهیونیست ها 
را آغاز کرده، با عملیات های موشــکی و پهپادی پیشرفته 
خود همه را شــگفت زده کرده و توقیف کشتی اسرائیلی 

در دریای ســرخ نقطه اوج عملیات های نیروهای مســلح 
یمن علیه رژیم صهیونیســتی بود. بــا وجود اینکه محور 
آمریکایی طی دهه های گذشــته در تــلاش برای ایجاد 
اختلافات فرقه ای بین مسلمانان منطقه بوده و سعی داشت 
حزب الله را به عنوان یک گروه مقاومت شیعی، در برابر اهل 
تسنن قرار دهد؛ اما امروز می بینیم که محافل سنی چگونه 
فداکاری و غیرت شیعیان حزب الله برای دفاع از مسلمانان 
سنی فلسطین را ستایش می کنند؛ آن هم در شرایطی که 
کشورهای بزرگ عربی نتوانستند حتی در گفتار یک موضع 

قاطع ضد صهیونیست ها اتخاذ کنند.

حزب الله: اسرائیل مجبور به پذیرش آتش بس شد
خبر دیگر آن که طبق اعلام رسانه های لبنانی، »شیخ 
نعیم قاســم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، گفت: »اگر 
بخواهیــم رویداد های غــزه را ارزیابی کنیم، باید بگوییم 
که بعد از 49 روز تصمیم گرفته شــد که آتش بس موقت 
قابل تمدید ایجاد شود و اسرائیل خواهان آتش بس نبود، 
بلکه مجبور به پذیرش آن شــد، زیرا رژیم صهیونیستی 
شعار آزادی اســرا از طریق حمله زمینی را سر داده بود 
و بعد ها معلوم شــد که حتی یک اســیر هــم از طریق 
حملــه زمینی آزاد نکرد، بلکه تقریبــا ۶0 نفر از آنها نیز 
در این عملیات کشته شــدند.« وی تأکید کرد: »یکی از 
رهبران حماس به ما گفت که زیرساخت های مقاومت در 
زیرزمین در این مدت هیچ آســیبی ندیده و بعد از پایان 
آتش بس اگر دشــمن بازگردد، ما نیز بازخواهیم گشت و 
اقدامات غافلگیرکننده ای خواهند دید که در طول عمرشان 
ندیده اند.« به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شیخ نعیم 
قاســم در بخش دیگری از ســخنانش اظهار کرد: »ما از 
طریق مقاومت در نبرد حق علیه باطل هستیم؛ نبرد آزادی 
زمین از اشغالگران و بازگرداندن قدس. این نبرد مختص 
فلسطینی ها نیست، بلکه نبرد همه ما است، نبرد امنیت 
فرهنگی، اجتماعی، اخلاقی و سیاسی است، این نبرد، نبرد 
استقلال است و این جرثومه یعنی اسرائیل خطری برای 

همه طرف ها است.«

طبق گزارش برخی منابع، درســت چند ساعت 
پیش از آغاز آتش بس غزه، کشــتی بزرگ متعلق به 
رژیم آپارتاید اسرائیل توسط پهپادی در اقیانوس هند 
مورد حمله قرار گرفت و آتش گرفت. این دومین کشتی 
تجاری صهیونیست هاســت که طی چند روز گذشته 

مورد حمله قرار می گیرد.
منبعــی امنیتی در واشــنگتن، دیروز، بــه خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفته است که یک فروند کشتی رژیم آپارتاید 
اسرائیل بامداد روز جمعه سوم آذر در اقیانوس هند هدف قرار 
گرفته اســت. این کشتی طبق ادعای این گزارش توسط یک 
پهپاد ایرانی از مدل »شاهد1۳۶« مورد حمله قرار گرفته است. 
به گفته این مقام آمریکایی، کشتی در آب های اقیانوس هند 
هدف حمله واقع شده اســت. این منبع افزوده است: »پهپاد 
منفجر شــد و به کشتی آسیب رســاند، اما به خدمه آسیبی 
وارد نشده است.« شبکه المیادین نیز به نقل از »منابع ویژه« 
گزارش داده اســت که کشتی باری رژیم اســرائیل شامگاه 
پنجشنبه و ســاعاتی قبل از آغاز آتش بس در دریای مکران 
واقع در شــمال اقیانوس هند هدف حمله قرار گرفته و دچار 
آتش سوزی شده است. رژیم صهیونیستی تاکنون اظهارنظری 

 نگرانی فرانسه 
از قدرت گرفتن مخالفان اتحادیه اروپا

قاتل جورج فلوید را در زندان
کاردآجین کردند

ساعاتی قبل از آتش بس انجام شد

پهپادهای ناشناس در دریای مکران کشتی تجاری اسرائیل را به آتش کشیدند
در این خصــوص نکرده و اگر این خبر 
تأیید شــود بیانگــر آن خواهد بود که 
تل آویو درصدد پنهان کردن این موضوع 
بوده است،  رسانه های منطقه نیز پیش 
از ایــن مطالبی در این زمینه منتشــر 
نکرده اند. از ســوی دیگر نیز هنوز هیچ 
طرفی مسئولیت این حمله را برعهده 
نگرفته است. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
کشتی را متعلق به شرکت یک بازرگان 
اسرائیلی به نام »عیدان عوفر« معرفی 
کرد. این شناور ظاهراً با پرچم مالت در 

حرکت بود. مقام آمریکایی که نخواسته نامش برده شود، مدعی 
شــد که ناوهای آمریکا در منطقه »به نظارت دقیق اوضاع ادامه 
می دهند«. او از ذکر دلایلی که ایران را عامل پشت پرده این تعرض 
دریایی می داند، خودداری کرد. نمایندگی ایران در سازمان ملل به 
سؤال های رسانه های بین المللی در این زمینه پاسخی نداده است. 
پیش تر شبکه نزدیک به مقاومت المیادین در لبنان گفته بود که 
این حادثه در شب منتهی به بامداد جمعه و زمان کوتاهی پیش 
از آغاز رسمی وقفه در عملیات جنگی اسرائیل و گروه حماس رخ 

داد. این شبکه از حریق ایجادشده در کشتی پس از انفجار پهپاد 
به روی آن، خبر داده بود. به گزارش برخی از منابع، نیروی دریایی 
انگلیس گفته اســت: »در رابطه با این اخطار یمن به کشتی های 
دیگــر خود توصیه می کنیــم احتیاط کننــد و هرگونه فعالیت 
مشکوک را سریعاً گزارش دهند.« گفتنی است، هفته گذشته گروه 
انصارالله مسئولیت ربودن کشتی اسرائیلی »گالاکسی لیدر« را در 
آب های منطقه برعهده گرفت. »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش 
انصار الله یمن، نیز روز یکشنبه 28 آبان  ماه گفت که این گروه تمام 

کشتی های تحت مالکیت یا مدیریت شرکت های اسرائیلی را 
هدف قرار خواهد داد. او از تمام کشورها خواست تا شهروندان 
خود را که به عنوان خدمه بر روی عرشه کشتی هایی با پرچم 

اسرائیل کار می کنند، خارج کنند.
کشتی اسرائیلی دیگر در چنگ انصار الله 

تســنیم در مطلبی با عنوان »پیام معنادار ســخنگوی 
نیروهای مســلح یمن« نوشت که سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن با انتشــار پیام یک کلمه ای با نام کوتاهی»ZIM« که نام 
یک کشتی رژیم صهیویستی است، گمانه زنی درباره توقیف 
دومین کشــتی رژیم اشــغالگر را تقویت کرده است. کشتی 
»ZIM« زیم متعلق به عیدان عوفر بزرگ ترین سهامدار شرکت 
کشــتیرانی صهیونیستی زیم اســت که یکی از کشتی های 
وابســته به وی در نزدیکی سواحل شرقی یمن هدف حمله 
پهپادی قرار گرفت. خبرگزاری دانشــجو نیز نوشــت: »زیم، 
یک شرکت حمل ونقل بین المللی برای محموله های اسرائیلی 
در اســرائیل و مقر این شرکت در حیفا است. همچنین دفتر 
مرکزی آمریکای شمالی خود را در نورفولک، ویرجینیا دارد.« 
سازمان عملیات تجارت دریایی بریتانیا گفته که این کشتی 

توقیف شده است

یکی از تصاویری که در فضای مجازی از کشتی تجاری اسرائیل منتشر شده است

یمنی ها مثل همیشه در حمایت از فلسطین سنگ تمام گذاشتند


